
PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/21 

 

z XXXVIII Sesji Rady Gminy Działdowo, 

która odbyła się w dniu 20 maja 2021 r. w budynku Urzędu Gminy Działdowo,  

ul. Księżodworska 10  sala konferencyjna nr 6. 

 
W Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 13 radnych. Nieobecni 

radni: K.Doliński, M.Wiszowaty. 

 
Sesja odbyła się w godzinach 10 10–1052 

 
Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Mirosław Zieliński    - Wójt Gminy  

Jan Świniarski              - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska    - Skarbnik Gminy  

Grzegorz Małachowski -Kierownik Referatu Gospodarki   

Przestrzennej i  Komunalnej, Inwestycji  

i Ochrony Środowiska 

Kamila Piotrowska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Działdowie 

 

Ad. pkt 1 

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak dokonała otwarcia XXXVIII Sesji Rady 

Gminy Działdowo a następnie na podstawie listy obecności stwierdziła 

prawomocność obrad  

Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak poinformowała,  że na drzwiach 

wejściowych do sali obrad zamieszczona jest klauzula informacyjna zgodnie  

z wymogami RODO. Informacja ta również wyświetlana jest na sali przed 

rozpoczęciem obrad. Każdy z uczestników sesji ma możliwość zapoznania się z jej 

treścią.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak powitała uczestników sesji.   

 
Ad.pkt 2 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała o wnioski do porządku obrad. 



Wobec braku wniosków przystąpiono do realizacji porządku obrad  

w zaproponowanym brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i informacje.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2021-2030. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2021 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Grzybiny, 

oznaczonej jako działka nr 50/7. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Grzybiny, 

oznaczonej jako działka nr 50/8. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. 

11. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodzin za 2020 rok. 

12. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Działdowo za 2020 rok. 

13. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2020 dla gminy Działdowo. 

14. Sprawy bieżące. 

15. Zamknięcie obrad.   

  
Ad. pkt 3 

Protokół z XXXVII Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania,  

tj. 13 głosami „za” /protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik  

nr 2 do protokołu/ 

 
Ad.pkt 4 

Wójt Gminy M.Zieliński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym,  z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał. 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu/. 

 

 



Ad.pkt 5 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad. pkt  6 

Skarbnik Gminy B.Antoszewska zreferowała projekt uchwały. Zmiany  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają z wprowadzenia nowych dochodów, 

(bieżących, majątkowych) oraz wydatków (bieżących i majątkowych). W związku ze 

zmianami do budżetu uległa zmianie kwota deficytu. Wprowadzono wolne środki. 

Zlikwidowano zaplanowany wcześniej kredyt na kwotę 1800 000 zł w związku z czym 

uległy zmianie spłaty raty i nastąpiła korekta odsetek. Została zmieniona również 

kwota zadłużenia. W załączniku nr 2 wprowadzono nowe przedsięwzięcie: dowóz 

dzieci do szkół w roku szkolnym 2021-2022. Dokonano zmiany daty realizacji  

kanalizacji w Filicach. Datą zakończenia był rok 2022, jest 2021.   

Przewodnicząca Rady poprosiła o pytania. 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Następnie Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła Przewodniczącego Komisji 

Gospodarki, Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii komisji na temat projektu 

uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz 

poinformował, że na posiedzeniu w dniu 18 maja Komisja pozytywnie i bez poprawek 

zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie, tj. 6 głosami „za”. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada gminy jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXXVIII/292/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Działdowo na lata 2021-2030. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. pkt  7 

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały szczegółowo przedstawiając zmiany po 

stronie dochodów i wydatków.  

W planie dochodów: w dziale Rolnictwo i Łowiectwo zwiększono plan dochodów 

o 387.958,67 zł z tytułu wpłynięcia środków z Regionalnego Programu Operacyjnego 

z przeznaczeniem na zadanie E-usługi jako nowoczesne rozwiązanie sieci 



wodociągowej w Gminie Działdowo. Zwiększono plan o 33.500 zł z tytułu wpłynięcia 

środków ze sprzedaży mienia. W dziale  Transport i Łączność zmniejszono plan 

o 835.827,27 zł ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2021.  

W dziale Gospodarka Mieszkaniowa zwiększono plan o 133.774 zł z tytułu 

wpłynięcia środków ze sprzedaży mienia. W dziale Różne Rozliczenia zwiększono 

plan o 206.728 zł z tytułu wpłynięcia środków z odliczenia podatku VAT za ubiegły 

rok. W dziale Ochrona Zdrowia wprowadzono 6.000 zł na transport osób mających 

trudności w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień przeciwko wirusowi SARS-

Co V-2. W dziale Pomoc Społeczna wprowadzono dotację w wysokości 160.000 zł 

na  SENIOR+. W dziale Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska w związku ze 

zmianami w środkach Funduszu Ochrony Środowiska nastąpiło zmniejszenie planu  

o 60.113,92 zł. W dziale Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego wprowadzono 

dotację w wysokości 15.000 zł pozyskaną z tytułu Małe granty sołeckie Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

W planie wydatków: wprowadzono zmiany w Dziale Rolnictwo i Łowiectwo – poprzez 

zmianę środków w ramach Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska. Zadanie 

„Rozbudowa kanalizacji w Kisinach” zostało zaplanowane w dwóch działach: 

Rolnictwo i Łowiecko jak i w dziale Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska. 

Łączna kwota zadania nie uległa zmniejszeniu. Zaplanowano o 4.400 zł więcej 

środków na zadaniu „Wykonanie dokumentacji na budowę oczyszczalni ścieków 

wraz z kanalizacją w miejscowości Jankowice”. Zaplanowano środki w wysokości 

156.000 zł na wykup sieci wodociągowej od inwestora prywatnego. Zaplanowano 

40.000 zł na pokrycie kosztów procesowych oraz 5.000 zł na odsetki.  

W dziale Transport i Łączność w związku ze zmianami w zakresie pozyskania 

środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zmieniono plany na zadaniach: - 

Przebudowa drogi gminnej miejscowości Księży Dwór, Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Burkat. Zmiany w zakresie zadania Przebudowa drogi 

w miejscowości Krasnołąka - całość zadania będzie finansowana ze środku 

własnych w wysokości 665.561,45 zł. Zwiększono o 40000 zł środki na zadanie 

Budowa chodnika w Kisinach. Wprowadzono nowe zadania Wykonanie dokumentacji 

na przebudowę drogi Wilamowo-Pożary w kwocie 15.000 zł,  Wykonanie 

dokumentacji na przebudowę drogi w miejscowości Wilamowo w kwocie 6.000 zł. 

Zmniejszono plan o 300.000 zł z tytułu pomocy dla Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego.  



W dziale tym dokonano przesunięć na wydatkach bieżących między paragrafami.  

W dziale  Administracja Publiczna nastąpiły przesunięcia środków między 

paragrafami na bieżące utrzymanie urzędu. W dziale Bezpieczeństwo Publiczne 

i Ochrona Przeciwpożarowa zmiany dotyczące zakupu samochodu dla OSP. Środki  

w wysokości 260 000 zł miały być w funduszu wsparcia dla straży, samochód 

zostanie jednak zakupiony przez Gminę. W dziale Oświata i Wychowanie 

przesunięcia między paragrafami w związku ze zmianami w zatrudnieniu nauczycieli 

od września oraz zaplanowanie środków na remont Szkoły Podstawowej 

w Petrykozach w kwocie 104 000 zł.  W dziale Ochrona Zdrowia wprowadzono środki 

na dowóz osób, które chcą skorzystać ze szczepień. W dziale Pomoc Społeczna 

wprowadzono grant na SENIOR+. W dziale Gospodarka Komunalna i Ochrona 

Środowiska zmiany wynikają ze zmian w funduszu sołeckim Sołectwa Rywociny.  

W dziale Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego wprowadzono grant na kwotę 

15 000 zł na zagospodarowanie przestrzeni w Turzy Wielkiej. Środki własne na ten 

cel wynoszą 5 550 zł. W związku ze zmianami WPF uległa zmianie kwota wolnych 

środków, deficyt. Dotyczy to załącznika Przychody i rozchody.  

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania. 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki, 

Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz 

poinformował, że na posiedzeniu w dniu 18 maja Komisja pozytywnie i bez poprawek 

zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie, tj. 6 głosami „za”. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą.  

Rada gminy jednogłośnie tj.  13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXXVIII/293/21 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo  

na 2021 r. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad.pkt 8 

Kierownik G.Małachowski zreferował projekt uchwały wskazując na położenie 

przedmiotowej nieruchomości na mapie. Poinformował, że zarówna ta uchwała jak 

 i kolejna dotyczą działek przyległych do siebie.  Powierzchnia działki nr 50/7 wynosi 



2422 m2.  W planie zagospodarowania przestrzennego gminy oznaczona jest jako 

teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i rekreacji indywidualnej. Wartość 

rynkowa według operatu szacunkowego wynosi 72 539 zł. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było.  

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki, 

Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz 

poinformował, że na posiedzeniu w dniu 18 maja Komisja pozytywnie i bez poprawek 

zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie, tj. 6 głosami „za”. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 13  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXXVIII/294/21 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

przetargu niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie 

Grzybiny, oznaczonej jako działka nr 50/7. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Ad.pkt 9 

Kierownik G.Małachowski omówił projekt uchwały wskazując na położenie działki 

na mapie. Powierzchnia działki wynosi  2422 m2. W planie zagospodarowania 

przestrzennego jest to również teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej  

i rekreacji indywidualnej ale  również tereny ciągów pieszo-jezdnych. Z tego tytułu  

i ze względu na kształt jest niżej wyceniona, na kwotę  71 885 zł. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarki, 

Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów J.Szudrewicz 

poinformował, że na posiedzeniu w dniu 18 maja Komisja pozytywnie i bez poprawek 

zaopiniowała projekt uchwały, jednogłośnie, tj. 6 głosami „za”. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 13  głosami „za” podjęła 



Uchwałę Nr XXXVIII/295/21 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

przetargu niezabudowanej nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie 

Grzybiny, oznaczonej jako działka nr 50/8. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad.pkt 10 

Kierownik G.Małachowski zreferował projekt uchwały, informując, że przedmiotowa 

uchwała dotyczy dwóch drzew, a mianowicie jesionu wyniosłego, który położony jest 

wzdłuż drogi wojewódzkiej 538 Łasin -Rozdroże, na działce nr 26, na wysokości 

Sławkowa.  Drugie drzewo to lipa drobnolistna, położona przy drodze wojewódzkiej 

nr 542 Rychnowo-Działdowo, na działce numer 52,  na wysokości Uzdowa. 

Wnioskodawcą jest Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie Rejon Dróg 

Wojewódzkich w Nidzicy. Wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska o uzgodnienie projektu uchwały. W ciągu miesiąca RDOŚ się nie 

wypowiedział a więc zgodnie z art. 44 ust. 3b ustawy o ochronie przyrody uznaje się, 

że projekt uchwały został uzgodniony milcząco. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak poprosiła o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa, Prawa, Porządku i Ochrony Przeciwpożarowej  

o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Z.Świerczewski poinformował, że Komisja pozytywnie  

i bez poprawek zaopiniowała projekt uchwały, 7 głosami „za”. 

Przystąpiono do głosowania.  

Rada gminy jednogłośnie tj. 13  głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XXXVIII/296/21 w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. 

/protokół z imiennego głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu/ 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Ad.pkt 11 

Kierownik K.Piotrowska przedstawiła Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodzin za 2020 rok. 



W roku 2020 zatrudniano dwóch asystentów, którzy pracowali z 20 rodzicami.   

Z dziewięcioma rodzinami praca została zakończona, w czterech przypadkach  

z uwagi na rezygnację podopiecznych z asystentury. W jednej rodzinie na wniosek 

asystenta z powodu zaprzestania współpracy przez rodzinę. Dwie rodziny zmieniły 

miejsce zamieszkania. W jednej z rodzin dziecko osiągnęło pełnoletność. W jednej 

asystent podjął decyzję o zakończeniu współpracy z uwagi na brak efektów.  

Rozpoczęcie pracy z rodziną  poprzedza wywiad środowiskowy w rodzinie, 

przeprowadzony przez pracownika socjalnego. Do najczęściej występujących 

problemów w rodzinach, które były objęte asystenturą zaliczamy niską umiejętność 

samodzielnego realizowania spraw na rzecz domu i rodziny, nieracjonalne 

gospodarowanie budżetem domowym, brak zainteresowania problemami  

i potrzebami dzieci, niską dbałość o prawidłowy rozwój, zdrowie i bezpieczeństwo 

dzieci, brak zainteresowania ze strony rodziców  realizacją obowiązku szkolnego 

oraz brak pomocy w nauce, nieposłuszeństwo wobec rodziców, opiekunów, 

nieliczenie się ze zdaniem rodziców, uzależnienia, przemoc w rodzinie. W przypadku 

sześciu rodzin do pracy z asystentem zobowiązał Sąd Rodzinny w Działdowie.  Przy 

wykonywaniu swoich obowiązków asystenci rodziny współpracowali z pracownikami 

socjalnymi, z zespołem interdyscyplinarnym, sądem, kuratorami, policją, jednostkami 

oświatowymi, służbą zdrowia, ośrodkiem uzależnień, Gminną Komisją 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, 

Urzędem Pracy, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz innymi organizacjami 

pozarządowymi. Rezultatem pracy asystenta rodziny jest poprawa funkcjonowania 

rodziny w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Rezultatem 

podejmowanych przez asystenta działań jest pozyskiwanie wiedzy z zakresu 

komunikacji interpersonalnej, rozwoju dziecka a także poprawa relacji 

wewnątrzrodzinnych. W obszarze problemów uzależnienia osiem osób zgłosiło się 

do Ośrodka Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Działdowie,  

z czego dwie osoby regularnie i czynnie uczęszczały na terapię.  Miejscem pracy 

asystenta rodziny jest miejsce zamieszkania natomiast ze względu na trwającą 

epidemię była to praca głównie telefoniczna, jednak w trudnych rodzinach,  

w trudnych sytuacjach asystent rodziny wchodził w miejsce zamieszkania. Rodziny 

objęte wsparciem asystenta rodziny to zazwyczaj środowiska trudne, zagrożone 

wykluczeniem społecznym.  



Kierownik K.Piotrowska wspomniała również o współfinansowaniu pobytu dziecka  

w pieczy zastępczej. W 2020 roku wydatkowano kwotę 140 564 zł. Na ten rok 

zaplanowano 190 745 zł. Wynika to z tego , że w pierwszym roku GOPS płaci 10 % 

kwoty, w drugim 30%, w trzecim i powyżej 50 % kosztów utrzymania dzieci.  

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodzin za 2020 rok stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Ad.pkt 12 

Kierownik K.Piotrowska omówiła Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Działdowo za 2020 rok. Poinformowała, że Ośrodek realizuje 

zadania wynikające z ustaw, zarządzeń, uchwał rady gminy.  W ubiegłym roku liczba 

zatrudnionych osób w GOPS wyniosła 18 etatów. Realizowano zadania własne  

i zlecone. Łącznie wydatkowano kwotę 18 685 117 zł, z czego na zadania własne 

1 762 992 zł, na zadania zlecone 16 922 118 zł. System pomocy społecznej objął 

wsparciem 281 rodzin, w których przebywało 831 osób. Głównymi powodami 

przyznania świadczeń rodzinnych było bezrobocie i niepełnosprawność. W 2020 roku 

wpłynęło 899 wniosków do działu pomocy społecznej. Wydano 980 decyzji 

administracyjnych. W ubiegłym roku za pobyt 13 osób w domach pomocy społecznej 

poniesiono odpłatność w wysokości 373 164 zł. Na składki ubezpieczenia 

zdrowotnego wydatkowano 15 818 zł.  Pomocą w formie usług opiekuńczych objęto 

14 osób. Udzielono 5890 świadczeń (godzin).  Koszt jednej godziny odpłatności 

wynosił 17 zł. Na Program Posiłek w domu i w szkole w roku 2020 wydatkowano 

kwotę 237 000 zł, w tym 189 600 zł z dotacji celowej, ze środków własnych 47 400 zł. 

Pomocą w formie dodatku mieszkaniowego objęto 14 rodzin na kwotę 17 228, 22 zł.  

Pomocą w postaci zryczałtowanego dodatku energetycznego objęto 13 rodzin na 

kwotę 1900 zł. W 2020 roku świadczenia rodzinne pobierało 570 rodzin, wypłacono  

3 568 556 zł. W ramach funduszu alimentacyjnego wypłacono 814 świadczeń na 

łączną kwotę 279 336 zł. W ramach świadczenia wychowawczego Program 500+ 

wypłacono 11 303 858 zł. W zakresie  świadczenia Dobry start wydatkowano 

494 700 zł.   Kartę Dużej Rodziny wydano dla 239 rodzin. 713 osób skorzystało  

z paczek żywnościowych wydawanych przez Caritas w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa. Realizowano program na codzienne zakupy,  

z którego skorzystało 6 osób powyżej 60 roku życia. Były to Karty Biedronka, wydane 

przez Caritas. Dla osób, które po raz pierwszy otrzymały taką kartę jest to kwota  



150 zł miesięcznie, jeśli po  raz drugi 100 zł. Współpracowano z DARem.  

W ramach projektu związanego z przeciwdziałaniem COVID-19 wykonano usługi 

polegające na przygotowywaniu i dostarczaniu ciepłych posiłków dla 29 osób  

w podeszłym wieku, zamieszkałych na terenie gminy Działdowo; usługi w postaci 

zajęć pozalekcyjnych polegających na pomocy w odrabianiu lekcji; usługi 

dezynfekcji, oczyszczenia pomieszczeń w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej.  

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowo 

za 2020 rok stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Ad.pkt 13 

Przewodnicząca Rady wspomniała, że państwo radni otrzymali Ocenę Zasobów 

Pomocy Społecznej.  

Kierownik K.Piotrowska poinformowała, że Ocena Zasobów Pomocy Społecznej 

dla gminy Działdowo za rok 2020 zawiera dane przedstawione w Sprawozdaniu ale 

w formie wykresów.  

Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2020 dla gminy Działdowo stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Ad.pkt 14 

Sprawy bieżące 

Wójt Gminy poinformował, że ogłoszono przetarg na Kramarzewo. Trwa budowa 

ciągu w Jankowicach, sfinansowanego przez KOWR. Odbył się przetarg na drogi  

w miejscowości Burkat i Księży Dwór. Strażacy, ochotnicy z Ruszkowa odbierają 

samochód z Państwowej Straży Pożarnej.  W dniu wczorajszym w Urzędzie 

Marszałkowskim podpisano umowę na lampy hybrydowe. Pozyskano ponad 2 mln zł, 

środki własne 500 000 zł. Trwa wymiana lamp oświetleniowych ulicznych na ledowe. 

W trakcie realizacji jest budowa chodnika w Kisinach. Na remont szkoły  

w Patrykozach (remont dwóch klas i holu) zaplanowano w budżecie 104 000 zł. 

Remont będzie kosztował 120 000 zł, z czego  16 000 zł jest w budżecie szkoły.  

24 maja zostanie podpisany grant na Turzę (na kwotę około 22 000 zł). Został 

ogłoszony przetarg na Filice- II etap. Na początku czerwca zostanie ogłoszony 

przetarg na Wysoką, na budowę boiska w Ruszkowie i na Klub Seniora w Kurkach.  

W poniedziałek zostanie podpisana umowa na drogę powiatową od Kisin  

do Zakrzewa.  Trwa budowa świetlicy w Pierławce oraz rozbiórka starego budynku. 



BCK Burkat złożyło  wniosek w projekcie „Konwersja cyfrowa domów kultury” na 

kwotę  200. 000 zł oraz wniosek do Programu Rozwoju Bibliotek na szkolenia   

i wyposażenie bibliotek. Pracownicy biblioteki, świetlic wykonywali prace porządkowe 

przy drogach.  Będą odnawiali również place zabaw. W dniu wczorajszym 

zrealizowano kurs ogrodniczy w ramach kursów zawodowych z Instytutu Badawczo – 

Szkoleniowego w Olsztynie.  W ramach tego kursu zaplanowano zagospodarowanie 

zielenią (tuje, kwiaty, drzewka, roślinność pnąca i.t.p.) terenu przy budynku świetlicy 

gdzie powstanie również Klub Seniora. Podjęto współpracę z fundacją Ronalda 

McDonalda na przeprowadzenie bezinwazyjnych badań (USG jamy brzusznej i 

nerek) u dzieci w wieku 9 m-cy- 6 lat w kierunku profilaktyki nowotworowej. Badania 

odbędą się 26 czerwca w godz. od 9.00 – 17.00 na parkingu przy Urzędzie Gminy 

Działdowo. Zapisy na badania prowadzone będą w dn. 14-18 czerwca  u Pani 

Justyny Rosińskiej. Liczba zgłoszeń ograniczona do 60 dzieci. Koszty pokrywa 

gmina. We współpracy z Biblioteką zostanie zorganizowany Dzień Dziecka w każdej 

szkole od 7.06. do 11.06 ( po 2 godz. w każdej szkole). Dla dzieci zostanie 

zorganizowany piknik na boisku szkolnym, podczas którego będą prowadzone gry i 

zabawy animacyjne, taniec, śpiew, bańki mydlane oraz wiele innych atrakcji. Będzie 

też kawiarenka (popcorn, wata cukrowa, grill). Wszystkie koszty związane  

z wydarzeniem zostaną pokryte z funduszu alkoholowego. Ponadto zostaną 

zakupione stroje, które będą wykorzystane podczas Dnia Dziecka. Zlecono zakup 

zjeżdżalni. Pani Dyrektor BCK została zobowiązana do tego, aby dzień dziecka odbył 

się w każdej miejscowości w okresie wakacji. Złożono wniosek na zakup nowego 

samochodu do dowożenia dzieci niepełnosprawnych. W przypadku uzyskania 

środków na nowy samochód, obecny miał zostać sprzedany, jednak zapewne 

zapadnie decyzja, żeby służył bibliotekom i świetlicom. Nowy wóz strażacki w tym 

roku trafi do Petrykóz. W tym roku planowane jest Święto Strażaków,  

z przekazaniem samochodów, również tego samochodu dla OSP Ruszkowo,  

z  wręczeniem medali.  

Radny J,Szudrewicz zapytał czy w tym roku planowane jest wykaszanie rowów, tak 

jak to miało miejsce w roku ubiegłym. 

Wójt Gminy poinformował, że trwa wykaszanie. Rozpoczęto od boiska w Uzdowie. 

Jutro Mosznica i następnie po weekendzie czerwcowym rowy i inne tereny.  Wójt 

Gminy poprosił o zgłaszanie jeśli jest gdzieś potrzeba wykoszenia terenu. 

Poinformował również o pilnej potrzebie wykaszania terenu Parku w Gnojnie.  



W chwili obecnej równiarka nie jeździ. Były dwa telefony w kwestii poprawy stanu 

dróg i zostaną one poprawione. Trwają prace na drogach asfaltowych. W tej kwestii 

pan Wójt również poprosił o informacje od państwa radnych.  

Radny B.Jaroszewski zapytał do kogo należy zgłaszać potrzebę wykaszania rowów 

we wsi. 

Wójt Gminy poinformował, że kierowca będzie wykaszał po kolei, w każdej wsi. 

Przewodnicząca Rady K.Wasiak zapytała czy są jeszcze pytania. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Wójt Gminy wspomniał również o zebraniach wyborczych w jednostach ochotniczych 

staży pożarnych.  

 

Ad.pkt 15 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy K.Wasiak  

o godz.10.52 zamknęła XXXVIII Sesję Rady Gminy Działdowo. 

 

     Protokołowała:         Przewodniczyła: 
    Marta Nazarewicz                           Krystyna Wasiak 
       /Inspektor/                            /Przewodnicząca Rady Gminy/ 
 
Przebieg sesji w pełni odzwierciedla nagranie audiowizualne z  XXXVIII Sesji Rady 

Gminy Działdowo, która odbyła się w dniu 20 maja 2021 r. 


